SOLICITA NOTIFICAÇÃO DE

PROPRIETÁRIO PARA PROCEDER

CONSTRUÇÃO DE CALÇADA EM

TERRENO LOCALIZADO NA RUA

ANTONIO JOSÉ PEREIRA, ATRÁS DA

EMEIF PROF.º GUIOMAR NAMO DE

MELO, NO JARDIM PAULISTA

Indicamos à Mesa, nos termos

regimentais, seja oficiado ao Doutor Ézio Spera, DD. Prefeito Municipal,
solicitando que Vossa Excelência, determine ao Departamento de Controle
Urbano, que  proceda a notificação de proprietário para proceder
construção de calçada em terreno de sua propriedade, localizado na Rua
Antonio José Pereira, atrás da EMEIF Guiomar Namo de Melo, no Jardim
Paulista.

Destacamos que estamos recebendo

constantes reclamações dos munícipes que necessitam transitar pelo
referido local e a falta de calçada tem causado muito transtornos aos
pedestres, pois os mesmos tem que caminhar pela via pública, correndo
risco de acidentes fatais.

Portanto, pedimos ao Departamento

de Controle Urbano, que tome as providências urgentes no sentido de dar
solução à solicitação ora apresentada.

                                                                  SALA DAS SESSÕES, em  14 de
junho  2.010.

                    CELIO FRANCISCO
DINIZ

                                Vereador - PTB

SK/sk